
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII
RESPONSABILE  DEL SETTORE  dott. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n. __975_____  del _05/10/17__________

Registro  Settore  n.  216      del  03/10/17

OGGETTO: Liquidazione avv. Claudio Liguori – Comune c/ Ecoffice s.r.l..

      
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa 
- Numero di impegno:n

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  dott.ssa Giuseppa Capone

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII
Dott. Antonio Del Giudice



OGGETTO: Liquidazione avv. Claudio Liguori – Comune c/ Ecoffice s.r.l..

IL  RESPONSABILE SETTORE VII

Premesso che:
- con  delibera  di  G.C.  n.   19  del   17/9/2015  si   conferiva  incarico  all’avv. 

Claudio Liguori  di  difendere   gli  interessi  dell’Ente  nel  ricorso innanzi  al 
Tribunale di Napoli  nei confronti della Società Ecoffice s.r.l.;

- per il suddetto incarico è stato previsto un compenso di €. 1.500,00 oltre IVA e 
CPA per un totale di €. 1.903,20;

- con sentenza n. 11955/2016 il Tribunale di Napoli sez. VII Civile ha accolto le 
richieste  formulate  dal  Comune  di  Marigliano  rigettando  la  domanda 
riconvenzionale  trasversale  proposta  da  Ecoffice  s.r.l.  condannando 
quest’ultima al pagamento delle spese processuali liquidate in €. 12.000,00 per 
compensi sostenuti dal terzo chiamato in causa, importi tutti oltre IVA e CPA;

- con  determina  n.  112  del  15/5/2017  si  è  proceduto  all’accertamento  delle 
somme  dovute  dalla  società  soccombente  in  esecuzione  della  sentenza  n. 
11955/2016 relativa alle spese processuali per un importo di €. 12.772,18;

- dal  suddetto  importo  sono  stati  trattenuti  dall’Ente  €.  1.560,00.  a  titolo  di 
recupero esborsi per pagamento compensi all’avvocato Liguori;

- Dato atto che risultano già incamerate le ulteriori due rate pari ad €. 6.386,08 ;
- Che, l’avv. Liguori ha trasmesso la fattura elettronica 3 _ 17 del 14/10/2017 

ammontante ad €. 4.826,10 compreso CPA ed esente IVA ai sensi dell’art. 5 
comma 6 DPR 633/72 

Ritenuto poter procedere alla liquidazione delle competenze legali;

DETERMINA

per le motivazioni addotte in premessa;
- liquidare all’avv. Claudio Liguori con studio in Marigliano alla via A.Alise 81, 

C.F.LRCCLD85L18A509F,  P.I.  07425591216  ,   la  somma  di  €  6.386,08 
compreso  CPA ed esente IVA ai sensi dell’art. 5 comma 6 DPR 633/72;
dare  atto  che  la  spesa  è   stata  impegnata  sul  capitolo  di  bilancio   138/0 
esercizio finanziario 2017, impegno n. 1222;
di  accreditare  la  somma  di  €.  6.386,08  mediante  bonifico  bancario  IBAN 
ITxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
  Il responsabile  Segreteria
dott.ssa Giuseppa  Capone

IL RESPONSABILE  SETTORE  VII
dott. Antonio Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE VII
	DETERMINA



